
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称： 2409-320543-89-01-929175 年产印刷网版

56000套

建设单位（盖章）：苏州品至上电子有限公司

编制日期：2024年 12月

中华人民共和国生态环境部制

晨
睿
环
保



—1—

一、建设项目基本情况

建设项目名

称
2409-320543-89-01-929175年产印刷网版 56000套

项目代码 2409-320543-89-01-929175

建设单位联

系人
胡云林 联系方式 13912766891

建设地点 苏州市吴江经济技术开发区南巷路 699号

地理坐标 （E120度 41分 5.497秒，N31度 7分 15.968秒）
[...]
本项目无生产废水产生及排放，产生的废水主要为生活污水，生活污水经市政管网接

入苏州市吴江开发区再生水有限公司处理，尾水排入吴淞江。

（2）产污环节

员工办公生活会产生生活污水。

（3）污染物种类、产生浓度和产生量

①生活用水

本项目员工 22人，年运营天数 300天，生活用水量按 0.1t/（人·d）计，则用水量为

2.2t/d（660t/a），生活污水产生量按用水量 80%计，则生活污水量 1.76t/d（528t/a），本

项目生活污水经市政管网接入苏州市吴江开发区再生水有限公司处理达标后排放，尾水排

入吴淞江。

②擦拭用水

本项目根据擦拭丝网数量调配清洗剂与水，调配比例为 1:10，采用抹布擦拭的方式为

丝网脱脂，则擦拭用水 0.36t/a。

③清洗用废水

清洗使用自来水冲洗网板表面的灰尘，每天清洗用水量为 1.2t，则清洗所需年用水量

为 360t/a，清洗过程中，网版带出水量及自然蒸发损耗水量以 20%计，产生清洗废水 288t/a。

网板表面不含氮磷，因此检查清洗废水不含氮磷，污染因子为 COD、SS，经自建污水处

理设施处理后全部回用，不外排。

④曝光后冲洗废水

将曝光后的网版使用高压水枪冲洗，经过曝光后的感光胶固化在丝网上，丝网上图文

部分因未受光而不固化，经冲洗，仅图文部分的感光胶溶解于水中，无图文部分的感光胶

未被水冲掉仍保留在网版上。每天冲洗用水量为 0.6t，年使用自来水 180t/a，考冲洗过程

中，网版带出水量及自然蒸发损耗水量以 20%计，产生曝光后冲洗废水 144t/a。网板表面

感光胶不含氮磷，且仅图文部分少量的感光胶溶解于冲洗水中，因此曝光后冲洗废水不含

氮磷，污染因子为 COD、SS，经自建污水处理设施处理后全部回用，不外排。

表 4-8本项目污水产生及接管情况一览表

废水

来源

产生情况
治理措施

污染物排放 排

放污染物 浓度 产生量 污染 浓度 排放量 t/a

晨
睿
环
保



—61—

去

向

mg/L t/a 物 mg/L

生活

污水

水量 / 528
生活污水经市

政管网接入苏

州市吴江开发

区再生水有限

公司

水量 / 528

吴

淞

江

COD 400 0.211 COD 400 0.211

SS 300 0.158 SS 300 0.158

NH3-N 35 0.018 NH3-N 35 0.018

TN 45 0.024 TN 45 0.024

TP 5 0.003 TP 5 0.003

清洗

废水

水量 / 288

经自建污水处

理设施处理后

回用于生产

/ / /

不

外

排

COD 300 0.086 / / /
SS 300 0.086 / / /

冲洗

废水

水量 / 144 / / /

COD 300 0.043 / / /

SS 300 0.043 / / /

（4）废水排放情况

本项目建成后，生活污水排放量 1.76t/d（528t/a），主要污染物为 COD、SS、氨氮、

总氮和总磷等，生活污水经市政管网接入苏州市吴江开发区再生水有限公司处理达标后排

放，处理达标后尾水排入吴淞江，不直接排放。

表 4-9废水类别、污染物及污染治理设施信息表

废水

类别

污染物

种类

排放去

向

排放

规律

污染治理设施

排放口

编号

排放口

设置是

否符合

要求

排放口类型污染治

理设施

编号

污染

治理

设施

名称

污染

治理

设施

工艺

生活

污水

COD、
SS、氨

氮、总

氮、总磷

进入城

市污水

污水处

理厂

间歇 / / /
生活污

水排放

口

是

企业总排

雨水排放

请净下水

排放

温排水排

放

车间或车

间处理设施

排放口

表 4-10废水污染物排放执行

序号
排放口

编号

污染物种

类

国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

名称 浓度限值 mg/L

1 生活污 COD 《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标 500

晨
睿
环
保



—62—

水排放

口

准

《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）表 1中 B级标准

2 SS 400

3 氨氮 45

4 总氮 70

5 总磷 8

表 4-11本项目废水排放信息表

（5）排放口基本情况

表 4-12废水间接排放口基本情况表

排放口

编号

排放口

名称

排放口类

型

排放口地理坐标 受纳污水处理厂信息

经度（°） 纬度（°） 名称
污染物

种类

国家或地方

污染物排放

标准限值
mg/L

DW001 生活污

水排口

一般排放

口—总排

口

120.697041 31.174892

苏州市吴

江开发区

再生水有

限公司

COD 30

SS 10

NH3-N 3

TN 10

TP 0.3

（6）水污染物控制和水环境影响减缓措施有效性评价

根据上述分析，本项目生活污水中污染物因子能达到苏州市吴江开发区再生水有限公

司接管标准。

（7）可行性分析

①厂内污水处理站概况

A、工艺原理

序号 排放口编号 污染物种类 接管浓度/（mg/L） 日排放量（kg/d） 年排放量（t/a）

1

DW001

COD 400 0.704 0.211

2 SS 300 0.528 0.158

3 氨氮 35 0.062 0.018

4 总磷 5 0.079 0.024

5 总氮 45 0.009 0.003

全厂排放口合计

COD 0.211

SS 0.158

氨氮 0.018

总磷 0.024

总氮 0.003

晨
睿
环
保



—63—

本项目清洗废水、冲洗废水废水量约为 432t/a，主要污染因子为 COD、SS。企业拟建

设一套污水处理设施，设计处理能力为 3t/d，采用如下工艺：

图 4-2厂内污水处理站废水处理工艺流程图

B、回用可行性分析

表 4-13废水间接排放口基本情况表

处理工艺 类别 COD（mg/L） SS（mg/L）

脱色

进水浓度 300 300
出水浓度 120 210
去除效率 60% 30%

混凝

进水浓度 120 210
出水浓度 72 147
去除效率 40% 30%

沉淀

进水浓度 72 147
出水浓度 57.6 58.8
去除效率 20% 60%

活性炭过滤+石英砂过滤

进水浓度 57.6 58.8
出水浓度 46.08 17.64
去除效率 20% 70%

回用标准 ≤50 ≤30
从表 4-13可见，COD进水浓度 300mg/L，SS进水浓度 300mg/L，经过厂区内污水处

理设施处理后 COD的出水浓度在 46.08mg/L，SS的出水浓度 COD在 17.64mg/L，满足《城

晨
睿
环
保



—64—

市污水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2024）中的洗涤用水标准。

②污水处理厂概况

本项目生活污水经市政管网接入苏州市吴江开发区再生水有限公司处理，处理达标后

尾水排放吴淞江。

苏州市吴江开发区再生水有限公司采用微孔曝气 A2O氧化沟+辐流式沉淀+絮凝反应

沉淀+V型滤池过滤工艺，运行状况良好。

污水处理厂工艺流程见图。

图 4-3苏州市吴江开发区再生水有限公司废水处理工艺流程图

流程说明：污水进入厂区通过闸门井，经粗格栅去除大的垃圾、杂质后，进入集水井

中由进水泵房的污水泵经细格栅进入沉砂池，污水经沉砂池沉砂后，进入 A2/O氧化沟进

行生化处理，A2/O氧化沟由厌氧区、缺氧区和好氧区组成，污水在 A2/O氧化沟中逐格流

经厌氧、缺氧和好氧区域，进行释磷、反硝化和好氧硝化、吸磷、降解 BOD 等过程，完

成污水的脱氮、除磷和降解有机污染物的过程。好氧区末段泥水混合液回流缺氧池首端，

进行反硝化。A2/O 池出水在二沉池中进行固液分离，二沉池清水经紫外线消毒后外排。

二沉池底部污泥部分回流至缺氧区，进行外回流，提供污泥，以与来水混合进行释磷，部

分污泥作为剩余污泥外排进入污泥中间池。污泥中间池的剩余污泥，经机械浓缩脱水后，

成为泥饼外运处置。

苏州市吴江开发区再生水有限公司设计处理总规模为6万吨/天，目前实际接纳的污水

量为4.6万m3/d，还有1.4万m3/d余量。本项目建成后，新增污水1.76m3/d，占污水厂处理余

量的0.01%。本项目所在地南巷路已建有市政生活污水管网，该市政生活污水管网已接入

苏州市吴江开发区再生水有限公司，本项目新增生活污水可依托已建的城市污水管道接入

污水处理厂。

因此，苏州市吴江开发区再生水有限公司完全有能力接纳本项目产生的废水。

（8）废水监测方案

本项目废水主要为生活污水，生活污水经市政管网接入苏州市吴江开发区再生水有限

晨
睿
环
保



—65—

公司处理达标后排放，根据《排污许可证申请与核发技术规范总则》（HJ942-2018），单

独排入城镇集中污水处理设施的生活污水仅说明排放去向，因此，本项目废水无需开展监

测。

3、噪声环境影响及保护措施分析

（1）产排污

本项目噪声源主要为各生产设备及辅助设备产生的噪声，噪声源强 70～85dB(A)，总

体噪声源强不高，具体噪声源强及位置情况见下表：

表 4-14工业企业噪声源强调查清单(室外声源)

序号 声源名称 型号
空间相对位置/m 声源源强/声

功率级

dB（A）

声源控制

措施

持续

时间
hX Y Z

1 废气处理设

施
/ 5 15 18 80 隔声、减

振
2400

注：坐标系建立原点以项目厂界左下角为坐标原点。

表4-15工业企业噪声源强调查清单（室内声源）

序

号

建

筑

物

名

称

声源名

称

声源

源强
/dB

（A）

声源

控制

措施

空间相对位

置

距室内边界距

离/m

室内边

界声级

/dB（A） 运

行

时

段

建筑物插

入损失/dB
（A）

建筑物外噪

声

X Y Z 厂界

名称
距离

声压级

/dB（A）

声压

级/dB
（A）

建筑

物外

距离
m

1

生

产

车

间

张模机 75

减振

隔声

生产

管理

10 10 12

东厂

界

50 76.9

生

产

时

25

59.6 1

2 光刻胶

机
75 25 27 12 35 75.7 25

3 烤箱 80 35 29 12 25 77.9 25

4 清洗设

备
75 30 20 12 30 72.7 25

5 空压机 85 10 35 12 50 80.9 25

1

生

产

车

间

张模机 75

减振

隔声

生产

管理

10 10 12

南厂

界

77.0 52.0

生

产

时

25

59.6 1
2 光刻胶

机
75 25 27 12 75.7 50.7 25

3 烤箱 80 35 29 12 77.9 52.9 25

4 清洗设

备
75 30 20 12 72.7 47.7 25

晨
睿
环
保



—66—

5 空压机 85 10 35 12 80.9 55.9 25

1

生

产

车

间

张模机 75

减振

隔声

生产

管理

10 10 12

西厂

界

77.0 52.0

生

产

时

25

59.6 1

2 光刻胶

机
75 25 27 12 75.7 50.7 25

3 烤箱 80 35 29 12 77.9 52.9 25

4 清洗设

备
75 30 20 12 72.7 47.7 25

5 空压机 85 10 35 12 80.9 55.9 25

1

生

产

车

间

张模机 75

减振

隔声

生产

管理

10 10 12

北厂

界

76.9 51.9

生

产

时

25

59.6 1

2 光刻胶

机
75 25 27 12 75.7 50.7 25

3 烤箱 80 35 29 12 77.9 52.9 25

4 清洗设

备
75 30 20 12 72.7 47.7 25

5 空压机 85 10 35 12 80.9 55.9 25

注：坐标系建立原点以项目厂界左下角为坐标原点。

（2）环境影响及防治措施

1、噪声环境影响分析

项目主要噪声源为生产设备。声源强度 75-85dB（A）。预测计算中主要考虑建筑物

的隔声、距离衰减等因素，预测正常生产条件下的生产噪声在厂界上各监测点噪声值，对

照评价标准，作出噪声环境影响评价。

根据《环境影响评价技术导则声环境》（HJ2.4-2021）中相关规定，本次评价采用点

源预测模式对建设项目厂界噪声进行预测。计算公式如下：

1）单个室外的点声源在预测点产生的声级计算方法

如已知声源的倍频带声功率级（从 63Hz到 8KHz标称频带中心频率的 8个倍频带），

预测点位置的倍频带声压级 Lp(r)可按下式计算：

ADLL cwp ）（ r

miscbargratmdiv AAAAAA 

式中：Lp(r)—预测点处声压级，dB；

晨
睿
环
保



—67—

Lw—由点声源产生的声功率级（A计权或倍频带），dB；

Dc—指向性校正，dB；它描述点声源的等效连续声压级与产生声功率级 Lw的全向点

声源在规定方向的声级的偏差程度。指向性校正等于点声源的指向性指数 DI加上计到小

于 4π球面度（sr）立体角内的声传播指数 DΩ。对辐射到自由空间的全向点声源，Dc=0dB。

A—倍频带衰减，dB；

Adiv—几何发散引起的衰减，dB，公式：Adiv=20lg（r/r0）；

Aatm—大气吸收引起的衰减，dB，公式：Aatm=a(r-r0)/1000，其中 a为大气吸收衰减

系数；

Agr—地面效应引起的衰减，dB，公式：Agr=4.8-(2hm/r)[17+(300/r)]；

Abar—障碍物屏蔽引起的衰减，dB，在单绕射（即薄屏障）情况，衰减最大取 20dB(A)；